MOÇÃO Nº. 0027/18

Moção de Aplausos e Congratulações à Diretora da EMEB Profª. Izabel Sadalla Grispino,
Sra. Maria Luiza Martins Ferreira Hipólito, e sua Vice-Diretora, Sra. Lindalva Santana,
bem como a todos seus professores e alunos responsáveis pela execução do projeto
“Jardim Literário - Dr. João Baldan”.

                              Proposição redigida por Luciano José Mendes

                              Lida na Sessão de 12/11/2018                                 Despacho em 12/11/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à Diretora da

EMEB Profª. Izabel Sadalla Grispino, Sra. Maria Luiza Martins Ferreira Hipólito, e sua Vice-

Diretora, Sra. Lindalva Santana, bem como a todos seus professores e alunos

responsáveis pela execução do projeto "Jardim Literário - Dr. João Baldan".

JUSTIFICATIVA:

 Parabenizo a Sra. Diretora Maria Luiza Martins Ferreira Hipólito, bem como a Vice-

Diretora Sra. Lindalva Santana, pela idealização e execução do brilhante projeto “Jardim

Literário - Dr. João Baldan”, construído na EMEB Profª. Izabel Sadalla Grispino, assim

como a todos seus professores, alunos e profissionais envolvidos na concretização dessa

importante iniciativa da escola municipal.

 Que esse lindo projeto seja exemplo para todas as escolas do nosso município e

ajude a transformar, cada dia mais, a escola em um lugar de boas vivências, prazer ao

aluno e incentivo ao aprendizado, tornando, assim, a escola extensão da casa de cada um.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 12 de novembro de 2018.

José Carlos Caporusso
Calão do Carvão Galeto (PATRI) - Autor